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MINISTER 3ECK
0 STOSUNKACH POLSKO-NIEMIECKICH

...

BERLIN. PAT. 26.1. W rocznicę 
podpisania Polsko-Niemieckiej deklaracji 
o niestosowaniu przemocy, pan minister 

J spraw zagranicznych Józef Beck wypo
wiedział dla „Voelkischer Beobachter” 

| kilka uwag o stosunkach polsko - nie
mieckich:

Dzisiejsza rocznica podpisania polsko- 
niemieckiej deklaracji o niestosowaniu 
przemocy daje możność rekapitulacji 
dokonanego dzieła w zakresie zbliżenia 
między obu narodami oraz jego pozy
tywnych skutków w polityce, międzyna
rodowej.

Kierownicy obu narodów potrafili 
uchwycić moment przełomowy, by poło
żyć fundamenty pod nowe stosunki po
między obu społeczeństwami. Data 26 
stycznia 1934 r. stała się punktem 
zwrotnym w dalszym kształtowaniu się 
stosunków sąsiedzkich między Polską 
a Rzeszą Niemiecką.
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Zapowiedź 
awansów koleliwynh

Onegdaj obradowała w Senacie ko
misja skarbowo-budżetowa. Referat o 
budżecie Min. Komunikacji wygłosił sen. 
Skoczylas.

W dyskusji, jaka wywiązała się nad 
referatem przemawiał także minister ko
munikacji inż. Butkiewicz. P. minister 
* sweni przemówieniu zapowiedział, że 
będą przeprowadzone w kolejnictwie 

i awanse i że będą wydane ogólne prze- 
' Pisy normujące tę sprawę.
/

• 10 milionów bezrobotnych
WASZYNGTON. PAT. 26.1. Sekre- 

tarz Stanu do spraw pracy Miss Pcrkins 
oblicza, że bezrobotnych jest obecnie 
w Stanach Zjednoczonych od 9 — 10 

i miljonów, nie licząc częściowo zatrud- 
I hionych.

I Armaty dalą dochód
BERLIN. PAT. 26.1. Poraź pierw- 

1 szy od trzech lat bilans zakładów Krup- 
: Pa za rok 1933-34 wykazał czynne-saldo 
p wysokości 6.651 601 marek. Dochód 
' ten w większej części zakłady Kruppa 

■ zawdzięczają wzmożonej koniunkturze 
ha rynku wewnętrznym.

i Ceny pod kontrolą rządu
RYGA. PAT. 26.1. Z Kowna do 

poszą: w kołach rządowych rozważany 
jest projekt utworzenia stanowiska ko
misarza cen, którego głównem zadaniem 
tyłoby ustalenie stosunku pomiędzy ce
nami przemysłowemi i cenami artykułów 
rolnych.

Brunatne mundury
w Saarze

PARYŻ. PAT. 26.1, Agencja Ha- 
*asa donosi, że członkowie oddziałów 
szturmowych oraz specjalnych oddzia
łów narodowo socjalistycznych otrzymali 
Ponownie pozwolenie na noszenie mun
durów w obrębie 40-kilometrowego pasa 
ha granicy niemiecko-saarskiej.

Radom, niedziela dnia 27 stycznia 1935 r.

Z tą chwilą stosunki Polsko-Niemiec
kie oparły się na wzajemnem zrozumie
niu i poszanowaniu dorobku obu na
rodów.

Jedynie pozytywne posunięcia, zmie-

Zbrodnicze warcholstwo ukarane
Wyrok w łódzkim procesie członków Str. Narodowego

ŁÓDŹ. 25.1. Dziś o godzinie 3 ej 
popołudniu nastąpiło ogłoszenie wyroku 
w sprawie karnej członków oddziału 
Stronnictwa Narodowego w Łodzi. Wy
rok odczytał sędzia Illinicz — przewod
niczący sądu.

Sąd uznał na podstawie posiadanych 
materjałów, że działalność Stronnictwa 
Narodowego w Łodzi nie posiadała cha
rakteru konspiracyjnego. Pozatem sąd 
dał wiarę zeznaniom świadków Żabo

Litwa dla litwinów”
RYGA. PAT. Z Kowna donoszą: Zarządzenie to dotyczyć będzie głów-

władze litewskie wstrzymały wydawanie nie Niemców, pracujących w przedsię- 
pozwoleń na pracę obywateli obcych w biorstwach litewskich w charakterze spe 
przedsiębiorstwach i instytucjach litew- cjalistów. 
skich

Posępne żniwo śnieżnej zamieci
CALGARY. PAT. Wpobliżu North- niu toru kolejowego ze śniegu, 

bend w prowincji Alberta w Kanadzie W Columbji brytyjskiej w czasie 
zginęło podczas zamieci śnieżnej 3-eh ostatnich zamieci utraciło życie jedenaś 
robotników zatrudnionych przy oczyszcza- cie osób.

Krwawy połów
NOWY’ JORK. PAT. 26.1. Statki 

i łodzie straży nadbrzeżnej wyłowiły 
z morza 31 zwłok pasażerów i członków 
załogi parowca „Mohawk*.

NOWY JORK. PAT. Z 31 zwłok 
ofiar ka astrofy parowca „Mohawk" zdo
łano stwierdzić tożsamość w 23 wypad
kach.

Pomiędzy ofiarami katastrofy znajduje 
się m. in. wicekonsul brytyjski w Me-

w Radomiu 
Funkcjonarjusze policji śledczej od 

dłuższego czasu zauważyli, że na rynku 
radomskim ukazywały się jednego typu 
fałszowane pięciozłotowe monety.

Drogą nieustannej obserwacji policja t ulicy Młodzianowskiej 27, Józefa i Ste- 
ustaliła, że ze sprawą puszczania w obieg fanję Kornetów, zamieszk. ul. Młodzia- 
fałszywych monet — ma dużo wspólne
go liczna rodzina Kornetów. Przeprowa
dzona nagle rewizja u poszczególnych 
członków rodziny dała bardzo obfity ma
terjał: znaleziono fałszywe monety pięcio
złotowe i komplet przyrządów do wyra-

<*3

rzające do zwalczania nieufności pomię 
dzy poszczególnemi narodami umożliwia
ją znalezienie wyjścia z impasu, w któ
rym obecnie znalazł się świat.

Polska i Niemcy wkroczyły na drogę 
^3

rowskiego i Krzywuskiego o tyle tylko, 
o ile te zeznania posiadały potwierdzenie 
w dostarczonych sądowi dowodach.

Wyrokiem sądowym skazani zostali 
Ryszard Szczęsny — na dwa lata wię
zienia z § 154 p. 2 na podstawie zeznań 
Zaborowskiego i Krzymuskiego, potwier
dzonych dowodami rzeczowemi; oskarżo
ny Zygmunt Hałaj — na jeden rok 
i dziesięć miesięcy więzienia 
z § 154 p. 2; oskarżony Henryk Kona- 

B

ksyku John Telfer i jego żona. Matka 
i dzieci konsula zostały uratowane.

NOWY JORK. PAT Z zeznań urato
wanych członków załogi „Mohawka" wy
nika, iż przyczyną katastrofy .było wadli
we funkcjonowanie steru parowca, który 
mijał norweski parowiec „Talisman’.

Zeznania marynarzy znajdują pot
wierdzenie w oświadczeniach kapitana 
parowca norweskiego.

biania falsyfikatów.
Wobec tak oczywistych dowodów wi

ny, aresztowano i małżeństwo Józefa i 
Stanisławę Kornetów, zamieszkałych na 

nowska 45) i Julję Kornetównę, miesz
kankę Koniówki, folwarku miejskiego.

Cała rodzinka powędrowała do wię
zienia, a obfity materjał obciążający po
służy do sporządzenia aktu oskar
żenia.

gr-
Cena trt 
numeru 1U
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GODZINY PRZYJĄĆ:
REDAKCJI od godz. 12-ej — 14-ej 
ADMINISTRACJI od 8—14

RADOM. PIŁSUDSKIEGO 12, tel.23-65 i 23-66

która przez wzajemne wyrównanie prze
ciwieństw prowadzi ku utrwaleniu poko
ju powszechnego, dla którego wytwarza
nie przyjaznego sąsiedztwa jest niewąt
pliwie najistotniejszym fundamentem.

rzewski na 2 pół lat więzienia za kolpor
towanie ulotek o charakterze wywro
towym i za przemówienia antypaństwowe; 
oskarżony Feliks Skierski — na jeden 
rok więzienia i oskarżony Franciszek 
Laskowski — na 10 miesięcy więzienia. 
W stosunku do oskarżonych Szczęsnego, 
Hałaja i Laskowskiego wymierzono karę 
na podstawie zeznań świadków i dostar
czonych dowodów rzeczowych.

Dalej skazani zostali: Stefan Roba
kowski — na jeden rok aresztu i Helena 
Koźuchowska na jeden rok aresztu — 
oboje za awantury w katedrze łódzkiej 
podczas nabożeństwa w dniu 3-go maja 
1934 r. na podstawie zeznań świadków, 
którzy byli w czasie nabożeństwa w ka
tedrze, jak gen. Olszyna Wilczyński i ks. 
Nowiński.

LJniewinieni zostali: adw. Kowalski — 
prezes oddziału Stronnictwa Narodowego 
w Łodzi; Grzegorzak, Stolarek, Podgór
ski, Chojnacki, Czernik, Pawłowski, Pa
tera, Kożuchowski, Meller, Warchoł 
i Krajewski. ,

liii
LONDYN. Wielkie opady śnieżne 

i zamiecie, jakie nawiedziły Wyspy Bry
tyjskie spowodowały trzy wypadki śmier
ci. Liczne okręty przybyły ze znacznem 
opóźnieniem. Samolot komunikacyjny 
Paryż — Londyn musiał zawrócić z dro
gi wobec bardzo silnego przeciwnego 
wiatru. Podobnież belgijski samolot ko
munikacyjny nie mógł przezwyciężyć 
przeciwnych prądów powietrznych i za
wrócił z drogi.

SARAGOSSA. Podczas eksplozji w 
zakładzie pirotechnicznym 3 osoby utra
ciły życie, a trzy są ciężko ranne.

MADRYT. Rząd opracowuje wielki 
plan robót publicznych, których wykona 
nie będzie trwało 4 lata. Koszty tych 
robot obliczane na miljard pesetów ma
ją być pokryte w postaci pożyczki. Plan 
rządowy ma na celu walkę z bezrobo
ciem.

PARYŻ. Na drodze Paryż — Rouen 
nastąpiło zderzenie pomiędzy samocho
dem ciężarowym, a autobusem, zdążają
cym w przeciwnym kierunku. Trzy oso
by, które znajdowały się w samochodzie 
zginęły w wypadku. Samochód spłonął

TOKIO. W kołach politycznych pa
nuje przekonanie, iż wkrótce zostaną na
wiązane rokowania z Sowietami w spra
wie zarządzeń, mających na celu zapew
nienie bezpieczeństwa na granicy man 
dźurskiej. Istnieje rzekomo dążenie do 
zawarcia następnie paktu o nieagresji.
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5 milionów 413 fyi xl 
zarobiła Polska na Hiszpan!

Dyskusja nad budżetem Państwa do
biega końca w sejmowej komisji budże
towej. W kilkunastu posiedzeniach roz
patrzono już wszystkie działy budżetu. 
Pozostaje jeszcze tylko do rozpatrzenia 
budżet skarbu i komisja będzie mogła 
przekazać plenum Sejmu gotowe dzieło 
i zbadany gruntownie preliminarz na 
czas od 1 kwietnia br. do końca marca 
roku przyszłego'

Możemy więc już omówić i określić 
charakterystyczne cechy tej debaty.

Szereg przemówień ministrów resor
towych ujawnił zasadnicze wytyczne 
każdego działu administracji państwowej. 
Każdy zobrazował zarówno wyniki 
swych dotychczasowych działań jak 
i zamierzeń na przyszłość.

Słyszeliśmy szereg referatów, opra
cowanych przez postów większości. Jeśli 
w naszych szkołach uczy się „wiedzy o 
Polsce“ — to zespół tych referatów sta
nowi ważny przyczynek do tej wiedzy, 
corocznie ją uzupełniając zmienionemi 
cyframi i faktami.

Słyszeliśmy szereg przemówień po
słów większości, owianych głęboką tro
ską o Państwo, stojących wyłącznie na 
stanowisku rzeczowej krytyki, wnoszą
cych do dyskusji te przeświadczenia, 
które ustawodawca czerpie z obserwacji 
życia w terenie.

Słyszeliśmy tez mowy opozycji. Właś
ciwie ludzi, niesłusznie mieniących się 
opozycjonistami. Bo rola opozycji jest 
zgoła inna, jeśli chodzi o rozpatrywanie 
budżetu. Tu przecież nie o przejaskra
wianie jakichś jednostkowych incyden
tów chodzi, nie o wydymanie lada drob
nostki do rozmiarów zgoła niepropor
cjonalnych do jej ważności i znaczenia. 
Opozycja też może odegrać rolę twór
czą, wtedy jednak, gdy dociera do pro
blematów zasadniczych, gdy przeciwsta
wia żądania programowe, oparte o realne 
możliwości, ale nie fantastyczne.

Me takiej właśnie opozycji u nas 
niema. Jest narzekałstwo, jest czepianie 
się drobiazgów i jest przekora, aby bia
łe nazwać czarnem, a czarne białem.

Konikiem, na którym najchętniej ta 
opozycja harcuje, są niedomagania

administracji, przerost biurokracji i wy
nikające stąd poszczególne nieporozu
mienia między obywatelem i przedstawi
cielami Państwa.

Półmiljonowa armja funkcjonariuszy 
państwowych nie jest nietykalnem tabu. 
Niejednokrotnie stwierdzaliśmy, że len 
aparat wykonawczy Państwa coraz bar
dziej się usprawnia, ale że w jego try
bach wciąż jeszcze obracają się jedno
stki, niedorosłe do wysokości zadania.

Lecz z tego stwierdzenia przeskok do 
uogólnień, na jakie sobie pozwala opo
zycja, jest i krzywdzący dla Państwa 
i dla urzędnika i wynika z nastawienia, 
które jest niczern innem jak — warchol- 
stwem. Ataki na administrację państwo
wą mają aż nazbyt często przesłaniać 
nieudałe próby warcholenia. „Błędy”, 
jakie opozycja wykazuje, wynikają w prze 
ważającej części z tego, że tu i tam skutecz-

nie poskromiono zapędy warcholskie, za
kusy wywrotowe, robotę antypaństwową. 
Opozycja nie mówi prawie o błędach 
istotnych.

Z naszego punktu widzenia te liczne 
„błędy" są właśnie — zaletą naszej ad 
ministracji i jej zasługą wobec Państwa.

Minister Kościałkowski wręcz oświad
czył w komisji, iż dal funkcjonarjuszom 
administracji państwowej, czuwającym 
nad ładem i bezpieczeństwem, dyrektywy, 
iż „nie może istniećj żadne pobłażanie 
dla akcji antypaństwowej” i że próby 
„wszelakiego teroru z jakiejkolwiekby 
pochodziły strony” spotkać się muszą 
ze zdecydowanym oporem władz.

W tem właśnie mieści się zasada 
praworządności, którą tak często szer
mują języki opozycji, i to są właśnie 
przesłanki ładu i bezpieczeństwa.

Społeczeństwo wita je radością. M.

Saldo obrotów handlowych polsko- 
hiszpańskich w roku 1934 uległo zmniej
szeniu w porównaniu do roku poprze® 
niego i kształtowało się dla Polski do
datnio, osiągając kwotę 5 mil. 413 tji 
zł. Należy zauważyć, że 50 proc, ogól 
nego przywozu z Polski do Hiszpan! 
stanowią artykuły rolnicze, w tem głów
nie jaja. Reszta — to przetwory che
miczne.

Wywóz jaj w roku 1933 stanowi oko’ 
ło 40 proc, ogółu wywozu polskiego d( 
Hiszpanji, a przeszło 15 proc, calegj 
polskiego wywozu jaj. W roku 193’ 
przywóz jaj polskich obejmował 15 p'°[ 
ogólnego importu jaj do Hiszpanji.

Głównym artykułem przywożonym1 
Hiszpanji do Polski są: pomarańcze, W1’ 
nogrona, figi, banany oraz niektóre wJ' 
rzywa o charakterze sezonowym.

Nieudana uciecztta więźnia
W więzieniu świętokrzyskiem wykryto, że, 

korzystając z chwilowej nieobecności dozorcy, 
który w myśl instrukcji winien był co kilka mi
nut zaglądać do poszczególnych cel, jeden z 
z więźniów zdołał przepiłować kraty.

Zaledwie kilka godzin dzieliło go od uprag
nionej wolności, ale wszelkie obliczenia, niestety, 
zawiodły, więzień nie przewidział bowiem, że 
nieobecnego dozorcę zastąpi inny, nie słyszał 
również kroków zastępcy, który nosił obuwie 
na elastycznej podeszwie i obcasie ze skóry gu
mowej Berson-Okma. (x)

Gdzie mamy przyjaciół?
-

interesami handlowemi, przekazały 
powodzian pokaźne sumy.

N>e sposób wymienić wszystkich o*1*' 
rodawców. Ogólna kwota dla powodzi3, 
od ofiarodawców zagranicznych wyn^ 
315.680 zł. 89 gr.

Trzeba wspomnieć o ofiarach pań5*’ 
obcych w naturze. Niemieckie fabry" 
metalurgiczne dostarczyły łóżek, nacty 
kuchennych i narzędzi rolniczych. 
munja—50 tys. kilogramów winogf0ft 
które, sprzedane zostały w Polsce, a 
niądze przeznaczono dla powodzian. '. 
deracja Stowarzyszeń Polsko- Węgiers^ 
ofiarowała 10 wagonów pszenicy. So*1 
cki Czerwony Krzyż przesłał 3 wag011 
zboża. Z New Yorku nadeszła olbrzy1”' 
przesyłka 9 000 kg. odzieży, zebranejz’ 
równo od Amerykanów i Polaków 
Zjednoczonych.

Przyjaciół poznaje się w. bie^z'C. 
Dotknięta klęską powodzi Polska Pr * 
konała się, wielu i jak serdecznych •? 
przyjaciół, którzy nie opuścili jej w o.l 
szczęściu. Polska nie zapomni zagra111 - 
jej pięknego, humanitarnego czynu

Rab*

Pomoc z zagranicy dla powodzian
Człowiek człowiekowi nie jest wil

kiem...
Mocnym dowodem tego jest pomoc 

dla powodzian w Polsce. Nieszczęśliwa 
ludność zalanych wodą terenów znalazła 
opiekunów i przyjaciół nietylko wśród 
swoich w kraju. Wychodźtwo nasze 
pierwsze pośpieszyło z pomocą dalekiej 
Ojczyźnie. Posypały się hojne datki 
i ofiary ze wszystkich niemal krajów ku
li ziemskiej.

Czteromiijonowa Polonja 
ska, której ofiarność Polska 
już pierwszy miała możność 
wać, przesłała na rzecz 
605 853 zł. 47 gr.

Ofiarność Polaków z Francji może 
służyć jako przykład wielkiego zrozumie
nia niedoli bliźniego, jako symbol wiel
kiego poświęcenia. Ci biedacy, nad któ
rych głowami wisi ciągle widmo redukcji 
i wśród których panoszy się nędza bez 
robocia — zebrali dla powodzian 
89 567 zł. 19 gr. Wychodźtwo 
polskie w Belgji zebrało 45.856 zł. 32 gr. 
polonja niemiecka złożyła na powodzian 
8.875 zł. 73 gr.

Równocześnie wpłynęły dary pienięż
ne od rodaków z Danji (976 zł. 70 gr), i 
Rumunji (398 zł. 25 gr.), Czechosłowacji 
(874 zł. 17 gr.), Łotwy (1387 zł.), Litwy 
(100 zł.), Hiszpanji (1000 zł.), Jugo- 
sławji (400 zł.), Finlandji (889 zł. 15 gr.). 
Z.b.R.R. (400 zł. 70 gr.) i t. d.

amerykan- 
nie po raz 
wypróbo- 

powodzian

Na specjalną uwagę zasługuje dar 
Polaków z Turcji. Rodacy nasi, two
rzący tam zwartą gromadę w Adampolu, 
są przeważnie potomkami polskich emi
grantów politycznych. Wziąwszy pod 
uwagę, iż w Adampolu mieszka zaledwie 
paręset osób, kwota przez nich zebrana 
767 zł. 34 gr. — mówi wiele o przy
wiązaniu do rodzinnego kraju

Wzruszający jest dar Polaków, za
mieszkałych na japońskim Sachalinie. 
Jest to biedota, trudniąca się przeważ
nie pieczeniem Chleba, żyjąca już nie 
skromnie, ale wprost nędznie i ubogo. 
Ct biedacy sami opieki i pomocy po 
trzebujący, zebrali jednakże 184 zł. 44 gr., 
które za pośrednictwem misjonarza O. 
Piotrowskiego przesłali do Polski.

Na tern nie koniec. Klęska powodzi 
w Polsce wywołała również silne wraże
nie we wszystkich niemal krajach, pozo
stających z nami w przyjaznych stosun
kach.

Królowa Belgijska przesłała 10 000 
zł Mussolini ofiarował 20.000 zł. Cały 
szereg zaprzyjaźnionych z Polską krajów 
złożył hojne dary. Szereg firm zagra
nicznych, związanych przeważnie z nami
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DYŻURY APTEK
Z niedzieli na poniedziałek: Malczewskiego 

i Władygi.
Z poniedziałku na wtorek: Łagodzińskiego.

REPERTUAR KIN
KINO .APOLLO” — Petersburskie noce 

J dodatki dźwiękowe.
KINO „ADRIA" — .Kryzys skończony" 

i,Dolores1*.
KINO „CZARY" — Na dnie oceanu 

#anienka i miljon.

RAD JO - WARSZAWA
Niedziela

9.00 Audycja poranna. 10.05 Płyty, 
Nabożeństwo, 12.05 Przegląd teatralny,. 
Transm. z Filharm. Warsz., 14 00 Płyty, 
jZimowe zwalczanie szKodniKó »■ i chorób 
roślin1', 15.15 Orkiestra banjolistow, 15.25 Prze
gląd rynKów pradultt. rola., 15.35 D. e. progr. 
ork. banjolistow, 15 a5 Pug-rdanHa rolnicza, 
16.00 „Dzień w dzień" — fragrn z pow.. 16.20 
dolskie pieśni na płytach, 16.45 Opow. dla dzieci 
starszych, 17 00 „Dziś! Dziś! Dziś!“ - Walter 
prosi do tańca, 17 50 Odczyt, 18 00 „Teatr Wy- 
-obrażni", 18.45 .Życie młodzieży19 00 Muz. 
lekka, 19.50 Feljeton aktualny, 20.00 .Na weso
łej lwowskiej fali", 20.30 Dzień, wiecz., 20.40 
Jak pracujemy w Polsce". 20.45 W operze „Ne
ron" Mascagniego — mówić będzie p. Karol 
Stromanger, ^0.55 Transm. z teatru „La Scala" 
ir Medjolanie „Neron" opera Piętro Mas- 
ttgni.

PoniedzizcSeK

6.45 Audycja por.. 12.10 Muz lekka. 13.00 
Dziennik połudn , 13 05 Płyty, 15,35 Przegląd 
giełdowy, 15 45 Muzyka lekka, 16.45 Lekcja 
Kz. niemiec., 17.00 Wieniec pieśni śląskich, 17 25 
-Skrzynka pocztowa", 17.35 Płyty, 17.50 Tr. z 
doznania, 18 00 „SKrzynha poczt, roln ", 18.10 
Przegląd filmowy, 18.15 Koncert, 18.45 Pogad 
dla dzieci, 190Ó .Wędrówka mikrofonu po Pol
sce", 19.25 Chwilka społeczna, 19 30 Odczyt, 
19.50 Wiadom. sport, 20.00 Płyty, 20.45 Dzień. 
*iecz., 20 55 „Jak pracujemy w Polsce", 21.00 
Koncert synifoti.. 21.45 .Tradycja naukowa na 
Pomorzu" (Tr. z Torunia), 2215 Muz. taneczna

Zebrani® 
SeKcji. gospodarczej 
Rady GrodzHiej BBWR.

Dnia 30 o. m., o godz. 19-ej, w»

Mały przyczynek
da dużego eynitmu

oraz

10.30
12.15
15.00

W środę w Sądzie Grodzkim niejaki 
Grudzień został skazany za kradzież wę
gla

Wyrok nasuwa smutne refleksje. Go
dzi on w tych, którzy sami stojąc na 
kruchych szczudłach, usiłują pouczać spo
łeczeństwo, jak żyć i postępować, a przy 
lada drobnostce, często będącej uroje
niem, przybierają się w togę kazno
dziejów.

Któż to jest ten Grudzień, delegat 
robotniczy, faworyt Rady Klas. Zw. Ro
botniczych (filji P.P.S. C.K.W.l, członek 
przedwyborczej bojówki P P S.?l To bo
daj jest najsmutniejsze we wspomnianej 
sprawie

Są zapewne bezrobotni, którzy z nę
dzy poważą się na kradzież węgla, ale 
tam zawsze przeważają inne przyczyny. 
Tu mamy do czynienia z notorycznym 
awanturnikiem znanym policji.

Jest to ten sam Grudzień, którego 
zwolniono w okresie przedwyborczym do 
Rady Miejskiej z pracy magistrackiej za 
opilstwo.

„Życie Robotnicze" przybrało go wte
dy w aureolę męczeństwa jako „ofiarę 
sanacji”. Partja rozdzierała szaty na wie

W cierpieniach reumatycznych, podagrze, bólach 
nerwowych i głowy, grypie i przeziębieniu oddaic, 
tabletki Togal dobre usługi. Tabletki Togo 

przynoszą u! gę w łych cierpieniac* 
Do nabycia w najbliższej aptec

cach przedwyborczych, czyniąc z Grud
nia przedmiot swych kwiecistych prze
mówień. Maluczko, a mógłby zostać rad
nym szanownego miasta Radomia z ła 
ski P. P. S.

Szkoda, że nie został- radnym. Może 
to najlepiej przekonałoby wszystkich o 
właściwym stosunku partyjnych szeregów 
do najważniejszych dla ludności instytu- 
cyj i spraw.

O stosunku, mającym za nic, nietylko 
dobro, lecz powagę i dobre imię repre
zentacji całej ludności.
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Wszystkim Osobom i Organizacjom, które wzięły udział w pogrzebie 
ukochanego naszego Ojca

Michała Piotrowskiego
a w szczególności: Najprzewielebniejszemu Duchowieństwu, wszystkim 
Cechom, przedstawicielowi Rady Miejskiej p. Roguskiemu oraz innym or
ganizacjom i osobom, które tak licznie udział w pogrzebie wzięły składa 
najserdeczniejsze „Bóg zapłać"

Dzieci i Żona.

Ludność Kresów
podziĘce Rządowi

Państwowe władze centralne otrzyma-, 
iy następującą uchwałę Rady powiatoi 
wej w Brasławiu. Uchwała zapadła je
dnomyślnie.

„Nowo utworzona Rada powiatowa 
Związku Samorządowego w Brasławiu 
woj. wileńskiego, chcąc dać wyraz uczu? 
ciom całej ludności powiatu , składa, 
najserdeczniejsze podziękowanie Rządo
wi Marszałka Piłsudskiego zą udzielenie 
ludności powiatu w 1934 r. tak wydat
nej pomocy żywnościowej i siewnej.

Walcząc w nadzwyczaj trudnych wa
runkach klimatycznych i gospodarczych 
o swój byt, rolnicy powiatu brasławskie- 
go, często nękani klęskami źywiołowemi, 
z tym większym entuzjazmem pracować 
będą, widząc, że wysiłki ich są docenia
ne przez rząd i że w razie potrzeby 
znajdują zawsze szczodrą jego pomoc 
i opiekę.

Składamy wyrazy najwyższego hołdu 
i czci Panu Prezydentowi Rzeczypospo
litej i Wodzowi Narodu, Pierwszemu 
Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, za
pewniając, że ludność powiatu brasław- 
skiego zawsze lojalnie spełni swój obo-. 
wiązek wobec Ojczyzny*.

Polacy w Afryce
2.000 Polaków — w Legji cudzoziemski^

Niebezpieczne drobiazgi
Walka z urazami i choroba* Dużą rolę odgrywają też stany za- 

mi skóry na terenie warsztatu pracy, palne skóry, występujące pod wpływem 
Uszkodzenia skóry należą do naj 

częstszych następstw pracy zawodowej 
człowieka. Chociaż większość stanowią 
urazy drobne, na które nie zwraca się 
uwagi, w praktyce odgrywają one je
dnak dużą rolę, urazy te bywają czę
sto przyczyną długotrwałej niezdolności 
do pracy, a nieraz nawet powodują 
trwałe inwalidztwo lub konieczność 
zmiany zawodu. Najpierw — niby to 
nic — potem poważne nieszczęście 
i ciężki kłopot.

Już zwyczajne drobne otwarcia i za
draśnięcia mogą pozbawić człowieka 
zdolności do pracy, jeśli dołączy się 
do nich zakażenie. Prowadzą do tego 
również wszelkiego rodzaju oparzenia 
skóry i nadżerki, wywołane czynnikami 
chemicznemi. Wszystkie te urazy skóry 
są bardzo częste, lecz tylko część z 
nich prowadzi do poważniejszych na
stępstw.

Nie wiemy nigdy, kiedy dojdzie do 
zakażenia, dlatego każde, nawet naj
błahsze uszkodzenie skóry należy wła
ściwie i fachowo opatrzyć. Dzięki temu 
daje. się uniknąć poważniejszych na
stępstw i strat, jakie uszkodzenia te 
zawsze w pewnym procencie wypad
ków powodują. Ba, ależ na palcach 
można zliczyć takich, którzy zdają so 
bie z tego sprawę.

pewnych czynników chemicznych, zwią 
zanych z danym rodzajem pracy. I tak 
no. malarze miewają często wypryski 
pod wpływem terpentyny i farb: u ro 
botników w przemyśle naftowym i w 
fabrykach dziegciu występuję rak skór
ny wskutek stałego podrażnienia skóry 
smoła; różnorodne choroby skórne spo
tykamy u garbarzy, fotografów, robo
tników fabryk chemicznych i t. d. Cho
roby te są zwykle uporczywe i ciężkie 
powodują często trwałą niezdolność do 
pracy. Aby ich uniknąć, należałoby do
puszczać do pewnych zajęć tyiko oso
by mało wrażliwe na dane czynniki 
chemiczne i należałoby tak dobranych 
robotokóW na czas pracy zaopatrzyć w 
niezbędne środki ochronne, np. w rę
kawice gumowe.

Walka z urazami skóry, z tym naj
pospolitszym rodzajem urazów ciała 
ludzkiego w warsztatach pracy, jest za
daniem bardzo waźnem. Ujemnych na
stępstw i strat gospodarczych, spowo
dowanych przez te urazy, uniknęłoby 
się w znacznej mierze, gdyby każdy’ 
więksry warsztat pracy posiadał zorga
nizowaną stałą służbę lekarską, do któ
rej zadań należy zarówno ratownictwo, 
leczenie, jak i zapobieganie chorobom 
zawodowym.

Rozproszeni po całej Afryce, Polacy 
nie tworzą stałych skupisk, oprócz pół
nocnego brzegu Afryki. Zamieszkali w 
Egipcie, w liczbie kilkudziesięciu, zaj
mują się handlem i wolnemi zawodami. 
Niedawno założyli polskie towarzystwo 
dobroczynności. Kilku Polaków żyjących 
w Tripolisie i kilkudziesięciu w Algierze 
i Marokku, przeważnie drobnych rze
mieślników i handlarzy, nie mogło spo- 
wodu ogromnych odległości i trudności 
komunikacyjnych, stworzyć własnej or
ganizacji. Zapisują się na członków 
Bibljoteki Polskiej w Casablanca, insty
tucji powstałej dzięki ofiarnej i pełnej 
inicjatywy pracy tamtejszej Polonji.

Poza temi drobnemi skupieniami słu
ży jeszcze w Legji Cudzoziemskiej fran
cuskiej około 2 000 Polaków, którzy ja
ko wojskowi, nie mogą należeć do żad
nej organizacji na terenie Afryki francu
skiej. Tworzą jednak kadry tych, którzy 
po skończonej służbie osiadają w Półn. 
Afryce Francuskiej.

We wszystkich kolonjach Afryki Cen
tralnej można napotkać Polaków. Brak 
danych nie pozwala podać dokładnej ich 
liczby, jednak w przybliżeniu według ze
branych luźnie informacyj, obliczają 
ilość zamieszkałych w Afryce środkowej 
Polaków na około 140 osób.

Polacy stale tam zamieszkali, często 
oddaleni od siebie o setki kilometrów, 
nie tworzą żadnych organizacyj i klu
bów. Jedynie w Adis Abeba (Abisynji), 
istnieje klub polski, składający się z 6 
członków. Z zamieszkałych w Półn. Rho- 
desji 23 Polaków, 18 pracuje w misji

Jezuitów w Brokenhill (jedyna misja P° 
ska w Afryce.)

W Unji Południowo-Afrykańskiej ę 
dobno znajduje się około 200 Polakó<( 
liczbę tę należałoby jednak znacr,1| 
zmniejszyć, gdyż z 200 obywateli P”, 
skich, zamieszkujących Unję, zaled^ 
1l4 jest narodowości polskiej — re5*|, 
to żydzi i Niemcy z polskiem obywa*’ 
stwem

Ta szczupła garść Polaków, prZeB 
wających na terenie Afryki od lat kP'( 
zaledwie potrafiła jednak wyrobić s0*1„ 
specjalne stanowisko. Przyczyniła t 
walnie do tego, że już dziś imię 
jest nietylko znane w wielu kolonF, 
Afryki, lecz i należycie szanowane 
scy prawie Polacy, przebywający i. 
czarnym lądzie, mają opinję ludzi zP 
nych, zdecydowanych i pełnych inicja-'- 
wy. Łatwość przyswajania sobie J 
scowych djalektów i sprawiedliwo^ 
postępowaniu z Murzynami sprawiłyi.j 
dotąd żaden Polak nie miał poważ'/ 
szego zatargu z miejscową ludiio-^1'

Odcxyt dla rzemieślniłfó^
W dalszym ciągu urządzonych st/ 

niem Referatu Rzemieślniczego przy S’ 
cji Gospodarczej BBWR odczytów, • 
głosi dnia 28 stycznia b. r. (potiied/ ; 
łek) o godz. 19 ej w sali Resursy 
mieślniczej ul. Kilińskiego, p. Dyre^S 
Suliga referat o szkolnictwie zawodo*’’ 
i dokształceniu rzemieślników.

Na odczyt zaprasza się tak człon^ 
jak i zainteresowanych rzemieślników-

Dnia 30 b. m., o godz, 19-ej, w lo
kalu Rady Grodzkiej BBWR. ul. Piłsud
skiego 12, odbędzie się zebranie plenar
ne członków Sekcji Gospodarczej BBWR.

Obecność pp. członków obowiązkowa.

Na świetlicę bezrobotnych 
rezerwistów

Związek Rezerwistów, Koło „Miasto* 
U’ Radomiu urządza w dniu 3 go lutego 
.dancing-bridge" w restauracji Hotelu 
Rzymskiego, cukierni Przybytniewskiego 
i w cukierni „Cristal" na cele kulturalno- 
oświatowe Koła.

Wstęp tylko za zaproszeniami.
Minimalny koszt biletu 75 groszy po

winien być zachętą do licznego wzięcia 
udziału. Ktoby zaproszenia nie otrzymał 
— zechce zgłosić się do p Wł. Sty
czyńskiego w Banku Gosp. Kraj.

Zabawa seKcji szybowcowej 
LOOP. prac. F. Broni

Dn. 1-go lutego inżynierowie i technicy 
sekcji szybowcowej Koła 4 I.OPP. w Fabryce 
Broni urządzają zabawę celem powiększenia fun
duszów Koła.

Zebranie Zw.TechniKów RP.
Zebranie Zw Techników R. P. Oddziału 

Radomskiego odbędzie się w sali Resursy Rze- 
fflieślniczej przy ul. Kilińskiego Nr. 15, jw dniu 
30 b. m. o godz 17-ej w pierwszym terminie a 
W razie braku ąuorum — o godz, 17.30 w dru
gim terminie
! Na porządku dziennym sprawozdania, wybór 
Delegatów na V Walny Zjazd Delegatów, uchwa
lenie preliminarza budżetowego na rok 1935 i 
Wybór nowych władz Związku.

Najlepsze, najmilsze i najtańsze 
prezenty dla rodziny i przyjaciół to

Kuchenki, żelazKa, 
grzejniKi do rureK, 
poduszki i inne.

Do nabycia na dogodnych warunkach 

w Radomskiem
T owarzy atwie
EleKtrycznem

Sp. AMc. w Radomiu 
ul. Traugutta 53.

Rozmowa z ekspedjentką radomską
Widywałem ją na jednej z ruchliwych 

ulic Radomia, gdy zmęczonym krokiem 
przecinała ulicę zawsze pod jednym i 
tym srfmym kątem, by zniknąć w czelu 
ściach ponurej kamienicy. Przypadek 
zrządził, że moja interwencja uchroniła 
panienkę od niechybnego zderzenia się 
z taksówką, której zamyślona i zmęczo
na dziewczyna nie dostrzegła.

Wywiązała się rozmowa, tak natural 
na w takich wypadkach.

— Pani wraca z pracy?
— Tak, proszę pana, muszę praco

wać.
— Gdzie?
Dziewczyna wymieniła nazwę jednej 

z firm galanteryjnych. Zegarek wskazywał 
godzinę 9-tą wieczór.

— To chyba pani dziś m ała jakieś 
nadprogramowe zajęcie. Przecież sklepy 
zamykane są o godzinie 19 ej?

— Pan żartuje! Zawsze się można 
liczyć z nadejściem klijenta „od 
tyłu“. A mój szef z temi wypadkami li 
czy się bardzo - dodała z pogodną re

zygnacją
Dłuższy czas szedłem obok niej w 

milczeniu. Tematów właściwych w takiej 
chwili brako*ało mi z uwagi na mój 
siwy włos. Interesowało mię jednak spo 
łeczne zagadnienie. W jaki sposób może 
się dziać, że młoda dziewczyna, niezbyt 
zdrowa z wyglądu może być zmuszona 
do 14 godzinnego dnia pracy. Mówiła 
mi bowiem, że przychodzi do uporząd
kowania sklepu o godzinie 7 rano, a po 
tem staje za ladą.

Żal mi było serdecznie młodego 
dziewczęcia.

Rozrywki?
Od czasu do czasu ktno. Ale pan 

rozumie.. bilety są drogie, a ja zarabiam 
tak mało... (50 zł. miesięcznie). To le
dwie na jaki taki przyodziewek i utrzy
manie wystarcza.

Stanęliśmy przed bramą ponurego 
domu.

— Tu nie mieszkam, ale skracam so
bie drogę przez przechodnią bramę, bo 
do domu 40 minut drogi... X.

B. PRZYBYTNIEWSKI

CODZIENNIE DANCING. W KAŻDĄ NIEDZIELĘ FIVEO‘CLOCKI. PIERWSZORZĘDNY ZESPÓŁ MUZYCZNY.
CODZIENNIE RENDEZ-VOUS ELITY TOWARZYSKIEJ M. RADOMIA

Żądaj i Kupuj wszędzie
ZNACZKI F. O. M.

Ztodziefe w papieskisj 
karecie

Znane są fantastyczne pomysły zło
dziei. To, co się zdarzyło niedawno w 
Rzymie może dać miarę złodziejskiej 
fantazji.

Przed skład jubilera rzymskiego za
jechała wspaniała kareta dworska, na 
której drzwiczkach widniały herby pa
pieskie. Z karety wysiadł, podpierany 
przez dwóch lokajów, sędziwy kardynał 
o pięknej iłtwarzy, w towarzystwie do
stojnika kościelnego Gdy obaj duchowni 
weszli do składu, oświadczyli właścicie
lowi, że Ojciec św. zamierza przesłać 
jednemu z arcybiskupów Ameryki Po
łudniowej cenny krzyż, w związku z po
wołaniem go do kolegjum kardynałów.

Sędziwy kardynał, który miał być 
zupełnie głuchy, nie zabierał prawie zu
pełnie głosu. Pertraktacje prowadził je. 
dynie jego towarzysz.

Gdy wkońcu wybrano odpowiedni 
krzyż, wysadzany cennemi kamieniami 
wartości 60 000 lirów, towarzysz kardy
nała oświadczył, że inusi porozumieć 
się z sekretarzem stanu kardynałem 
Merry del Val i prosił właściciela skle
pu, aby mu towarzyszył. Zaszczycony 
tak dostojną wizytą, jubiler odmówił to
warzyszenia, wierząc słowom „duchow
nych*.

Po odjeżdzie karety z czcigodnym 
kardynałem i drogocennym krzyżem 
przeszło kilka godzin a nikt nie powra
cał. Zaniepokojony jubiler posłał swego 
pomocnika do jednej z kancelaryj pa 
pieskich, by dowiedział się co" się stało.

Okazało się, że kardynał Merry del 
Val nie wie o żadnym krzyżu, a co do 
karety, to rzeczywiście wypożyczono ją 
pewnej wytwórni filmowej, mającej na
kręcić historyczny film.

Oszustwo wydało się. Stwierdzono, 
że fałszywym kardynałem był Giuseppe 
Sabbi, z zawodu lekarz, który mieszka 
w przytułku dla starców. Nieraz jednak 
grał „wielką rolę”, mając bardzo dostoj
ny i czcigodny wygląd

Najważniejszą osobą w tej sferzę, to 
jest sam „kardynał*, który cenny krzyż, 
kupował, ulotnił się jak kamfora, odesła
wszy uprzednio swoją karetę do Wa
tykanu.
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Podfięhowanie
Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę 

ś. p. Michałowi Piotrowskiemu, a w szczególnoś
ci: duchowieństwu, przedstawicielom rzemiosła 
kieleckiego, kozienickiego, skaryszewskiego, p, 
rejentowi Roguskiemu, cechom, organizacjom 
czeladniczym i wszystkim, którzy się przyczynili 
do uświetnienia pogrzebu Zmarłego pioniera rze
miosła — składamy tą drogą seideczne Bóg 
zapłać!

KOMITET WYKONAWCZY.

Nowa era Kinematografji
Niema chyba w Radomiu człowieka, 

któryby nie interesował się jutrzejszą 
premjerą kina „Apollo". Zainteresowanie 
to jest również wielkie dla nieprzecięt
nej miary arcydzieła, jakiem jest naj
wznioślejszy film świata „Siostra Marta 
jest szpiegiem**, jak i dla pierwszego 
dubbingu polskiego Epokowy wynalazek 
dubbingu posiada dla publiczności poi 
skiej niesłychanie doniosłe znaczenie. Bo 
przecież dzięki dubbingowi właśnie takie 
arcydzieła, jak „Siostra Marta jest szpie
giem" będą, a w każdym razie być mo
gą demonstrowane w zrozumiałym i bli
skim języku polskim. Nie trzeba chyba 
podkreślać, ile wielkich wartości arty
stycznych i kulturalnych wniosą do Pol
ski filmy zagraniczne dubbingowane w 
Warszawie. Już „Siostra Marta jest szpie
giem" jest pierwszą tego rodzaju zdo
byczą.

Potęga tego filmu tkwi w grze takich 
asów', jak: Conrad Veidt, Madeleine 
Carroll i Herbert Marshail, bije zaś ta 
potęga za pośrednictwem polskiego 
słowa. Zrozumiałego polskiego języka. 
Tak więc jutrzejsza premjerą w „Spoi
ło" jest początkiem nowej ery. (x)

Z Kola Przyjaciół Sztuki 
Kultury i Literału y

Najbliższy wieczór dyskusyjny Koła, poświę
cony twórczości I K. Iłłakowiczówny. tegorocz
nej laureatki nagrody Min. Oświaty, odbędzie się 
w dniu 30 b. m. o godzinie 2-ej w lokalu Koła 
w Klubie „Rodziny Urzędniczej” (ul. Żerom
skiego 44, nad kawiarnią „Cristal”),

Na zebraniu Zarząd Koła przedstawi też 
program działalności na najbliższą przyszłość.

Wstęp dla Członków Koła bezpłatny, wpro
wadzeni goście mile widziani.

Dancing „Orlęcia4*
W dniu 1-go iutego b. r. Komitet Redak

cyjny Zj Pol. Ml. Pracującej „Orlę" urządza 
Dancing —- Czarną Kawę w salach restauracji 
„Cristal’’. Początek o godz. 21 ej.

Dochód z dancingu jest przeznaczony na 
cele kulturalno oświatowe i wydanie własnego 
miesięcznika.

Liczymy na liczne przybycie gości i popar
cie celu, jakiego sobie postawiło Koło „Orlęcia".

W radomskich Kinach
Apollo
Petersburskie noce — 
Katastrofa CzelusKina

Wątpię, czy zyska sobie popularność moje 
zdanie, ale wypowiem je otwarcie: dawno nie 
było w Radomiu tak artystycznego programu. 
Cóż to są bowiem te .Petersburskie noce"?

Mieliśmy już idjotyczne .Białe noce' z La
urą la Planie przed laty (wymarzony obraz 
dla kretynów filmowych), wkrótce będą .Noce 
moskiewskie”, zrobione zresztą we Francji

Analogje są więc nieco irytujące i zwodni
cze. Publiczka lubi takie tytuły, bo przywykła 
domyślać się, że będzie „namiętnie', będą się 
kochać i całować.

Ale w tych „Nocach" robią nam małe 
,a kuku*. Bo to są noce buntu, rozdźwięku nie
tuzinkowego człowieka ze światem

Zniecierpliwiony kołtun kręci się niespokoj
nie na krześle, nadrabia miną, ale nie jest swego 
pewny. Dla setek dźwięków i pięknoduchów lo
kalnych znów będzie to tendencja i agitacja 
bolszewicka Ludzie ,tego“ nie lubią.

Nic nie jest bowiem tak męczące, jak stuka
nie dziubkowi w cielęcy móżdżek, aby wstrzą
snąć śmiało sztuką jego wątłe komórki.

W tym filmie wszystko tętni życiem. Reży
ser. aktor, montaż mogłyby rzec o sobie, trawe
stując słowa obcego poety: ja i sztuka, to jedno.

Czeluskin? Reportaż faktów, natłok zdjęć, 
tłumy, pokazane w chaosie ruchu, gorączce ra
dości. A jednak jest to jeden z tych rzadkich re
portaży, które bez farby pokazują człowieka w 
porywającym blasku jego wielkości.

Mniejsza o kraj, ustrój i stopień długości 
geograficznej. Motłoch jest wszędzie, a rzadki 
kwiat człowieczy z jego gleby nieoczekiwanie 
wyrasta ku niebu, niby krzyk — zwiastun 
prawdy.

W.

Ostatnie dni handlu 
zającami

Od 1 lutego rozpoczyna się na terenie całej 
Rzeczypospolitej czas ochronny na zające-szaraki 
(na terenie woj. poznańskiego i pomorskiego 
czas ochronny rozpoczął się z dn. 1 stycznia; 
woj. śląskiego — z dn 15 stycznia).

Po upływie dni 10-ciu od rozpoczęcia czasu

ochronnego, a więc od 11 lutego — sprzedawa
nie, kupowanie, przewożenie i przenoszenie zaję
cy, jak również podawanie ich w restauracjach 
i jadłodajniach jest wzbronione.

Za przekroczenie tego zakazu art. 80 prawa 
łowieckiago przewiduje karę grzywny do zł. 500 
i aresztu do 6 tygodni, oraz konfiskatę zwierzyny.

Zwracamy na to uwagę przedewszystkiem 
właścicieli restauracyj i handlów zwierzyną, jak 
również wszystkich kupujących zwierżynę dla 
użytku domowego.

Starachowice

Uniwersytet Robotniczy* im. 
Adama SKwarczyńaKiego

Staraniem Rady Powiatowej BBWR. w Sta
rachowicach, utworzony został Uniwersytet Ro
botniczy im. Adama Skwarczyńskiego.

W dniu 22 b.m. odbyło się pierwsze zebra
nie organizacyjne, poświęcone omówieniu spraw 
związanych z pracami tej placówki, oraz wyło
nieniu samorządu słuchaczy.

Do Uniwersytetu wpisało sję około 100 słu
chaczy ze sfer robotniczych. Zebranie zagaił 
kierownik sekretarjatir Rady Powiatowej p. Kud- 
likowski. W skład kierownictwa samorząd 
wybrano ob. Urbańskiego, ob. Lesiowskiegk 
ob. Śliwiaka i ob. Sokołowskiego.

W dyskusji nad sprawami organizacyjne^ 
wypowiedzieli się wszyscy obecni na zebraniu

Zebranie inauguracyjne odbyło się w czwar
tek w sali kina „Strażak" w obecności przedsta
wicieli organizacyj oraz szerokich kół społecz
nych naszego terem: Równocześnie odbył sit 
pierwszy wykład o Adamie Skwarczyńskim.

Wykłady będą prowadzone dwa razy tygoJ' 
niowo, we wtorki i czwartki.

Nowej placówce oświatowej życzymy roz»oic 
a przedewszystkiem osiągnięcia i przyswojeń* 
tego o czem dumał w zaciszu Adam Skarczyńs*! 
i co było wiarą twórców rej placówki.

7rinlnvs«h agentów do sprzedaży kos.AiUUlliyuli brzytew i t. p. po wsiach p0' 
szuktrje „Centrakos" Łódź, Wólczańska 27/1 

1203 2-2.

Kino APOLLO

Nadprogram Groteska z MicKey Mouse i Pat

wr. gł. CONRAD VŁIDT 
i urocz. Madelenie Caroll

Uwaga: Film angielski całkowicie mówiony po polsku

Nrjnowsiy wynahieK techniczny rozpoczyna

NOWĄ ERĘ KINEMATOGRAFJI

Od poniedziałku 28 b. m

Nr. 23 ZIEMIflRflDOMSK 5------ —-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REPREZENTACYJNE AnOTA” 
WYTWORNE KINO „AURl/l

DZIŚ PORAŹ OSTATNI!
Szampańska francuska komedja z Albert‘em Prejean‘em w r. gł.

,.t Kryzys skończony
Nad program: CowbojsKi film p. t.

DOLORES
Początek o godz. 3.30

Dziś w niedzielę 27 stycznia o godz. 12 ej 
i 2-ej poranki po cenach popularnych 
Rewelacyjny morski film p. t.

Demon Złota 
bogaty jest we frapującą akcję, której 
kulminacyjnym punktem jest walka 
człowieka z potężnym potworem — 
ośmiornicą w roi. gł. Fay Wray 
Nadprogram TYGODNIK FOX-A

Program dozwolony dla młodzieży 
Ceny miejsc od 20 do 40 gr.

Od poniedziałku dn. 28 stycznia r. b. wielki podwójny program: 
I. Porywający hymn o miłosnej ekstazie dwojga kochających się serc

Pozwól się Kochać...
w roli głównej: Edmund Lowe

NOWY TRIUMF znakomitego odtwórcy ról bohaterskich 
JACKA HOLTA w filmie p. t.
BURZYCIEL

Początek o godz. 5,30

11.

KINO

„CZAR Y”
Radom, ŻeromsKiego 47,

tel.16-46.

Jawa
Fabryka cykorji „Jawa” wystawiła 

SWÓj kiosk w Bazarze Palestyńskim, zbu
dowanym przez architekta p. Kozłow
skiego.

1 wszyscy obecni goście na Bazarze 
■°«oszują się tak wyborową kawą z 
domieszką o aromacie czeKola- 
°Wytn firmy „Jawa" w Radomiu.

. Kiosk nie jest w stanie tyle przyszy- 
0*ać kawy, ile żądają konsumenci.

“ijąc tę kawę odczuwa się zupełnie 
. ®ienny smak, niż przy piciu innej 
,a*ej kawy. W piciu odczuwa się bar- 
20 przyjemny i dyskretny aromat czeko- 

owyt który jednakże nie zabija wcale 
JMu kawy.

Wynalazek kawy Ideał X aro- 
“‘Mem czekoladowym został 
przez firm(j „Jawa" zgłoszony do Urzędu 
kwitowanego Rzeczypospolitej Polskiej

Nr 40547. Prawa patentu zostały fa 
■ r7Ce przyznane i w najbliższym czasie, 
* widać ze smaku kawy firma „Jawa” 

1 Patent ten już otrzymać.
j 1 Przez smak swej domieszki czeko- 

firma „Jawa" zdobędzie pierwsze 
^?lSce na rynku przez konsumentów, 
j^y przekonają się o smaku kawy 

(^)

FIRMA Ii '
Sfcyboszlif

POLECA:LUSTRASZKŁA SZLIF.SZYBY

Kto chce ujrzeć tajemnicę dalekich mórz, nurków 
w roli amantów, arcykomiczne sceny z życia mary
narzy, niechaj spieszy na dawno oczekiwany film pt. 

Na dnie oceanu 
z Wiktorem MacLaglenein i Edmundem Lowe 
w rolach śmiałych nurków, który ukażę się już # 
poniedziałek da 21 bm. na ekranie naszego Kina.

Ponadto arcywesola francuska komedja p t 
„PANIENKA i MI E J O N“ 
Początek seansów o godz 5.30, 7 30 i 9.3 < wieczór.

W poniedziałek dn. 28.1. i dni 
następnych arcywesoła 
komedja czeska

Baj uofllatków 

z uroczą Anny Ondrą w roli tytuł. 
Nad program:
„Anioł nie teściowa" komedja 
oraz dodatki dźwiękowe „PAT".

r. A. -;1

OGŁOSZENIE
Komitet Rozbudowy m. Radomia podaje do 

wiadomości zainteresowanych, że na rok 1935, 
z <'aństwowego Funduszu Budowlanego, wyzna
czony został kontyngent dla miasta Ridomia 
w sumie 380000 złotych na pożyczki budowlane.

Akcja kredytowo-budowlana będzie dotyczyła:
1) budownictwa dużych domów blokowych— 

kontyngent zł. 120000
2) drobnego budownictwa mieszkaniowego— 

kontyngent zł. 130.000.
3) remontu większych domów o małych 

mieszkaniach — kontyngent zł. 30 000.
4) drobnego budownictwa mieszkaniowego 

na działkach z parcelacji terenów państwowych — 
kontyngent zł. 100.000.

Pierwszeństwo w uzyskaniu kredytu będą 
posiadali ci b.idujący, którzy w stosunku do cał
kowitych kosztów budowy będą potrzebowali 
najmniejszego kredytu.

Maksymalna wysokość kredytu na jeden bu
dynek będzie wynosiła:

a) Oia budowaictwa hloKorrego (o kubaQ 
turze minimum 1500 rn3) — do wysokości 30°/ 
kosztów budowy.

b) Dla drobnego budownictwa indywi- 
duainegt — 40)0 zł. na budynek jednomieszka- 
niowy. Norma ta może być podwyższona o 50% 
na każde następne samodzielne mieszkanie budyn
ku z tem, że kwota kredytu w żadnym wypadku 
nie przekroczy 50% kosztów budowy, (pod 
mieszkaniami samodzielnemi należy rozumieć 
mieszkanie conajmniej 2-izbowe, stanowiące zam
kniętą w sobie i samowystarczalną całość tak 
pod względem technicznym jak i gospodarczym).

c) Dla remontu domów większych <> ma
łych mieszKaniach — do 75% kosztów re
montu.

Podane wyżej normy kredytowe dotyczą 
tak budownictwa murowanego ja.< i drewnianego.

Ubiegający się o kredyty budowlane winni 
przedłożyć: na budowutetuo blokowe i drob
ne indywidualno:

1) podanie do Banku Gospodarstwa Krajo
wego, Oddz. w Radomiu, za pośrednictwem

Komitetu Rozbudowy m. Radomia,
2) zatwierdzony plan budowy,
3) kosztorys na budowę domu,
4) świadectwo hipoteczne o tytule własności 

działki budowlanej.
Na remonty: podanie — jak wyżej, koszto

rys na roboty remontowe i świadectwo hipo
teczne

Bliższych informacyj udziela Wydział Bu
downictwa Zarządu Miejskiego — ul. Montwiłta- 
Mireckiego Nr. 22. gdzie również należy składać 
podania z załącznikami — w prekluzyjnym ter
minie do dnia 10 maja 1935 r.

W związku z powyższą akcją podaje się do 
wiadomości, że staraniem Banku Gospodarstwa 
Krajowego opracowane zostały wzorowe typy 
domów mieszkalnych, zamieszczone w katalogu 
pod tytułem „Dom dla siebie", który łącznie 
z poradnikiem dla budujących znajduje się w 
sprzedaży księgarskiej w cenie zł. 4,50. Plany 
robocze wszystkich typów domów są do naby
cia w Poradni Polskiego Towarzystwa Reformy 
Mieszkaniowej, mieszczącej się obecnie w gma
chu Banku Gospodarstwa Krajowego w War
szawie.

Przewodniczący Komitetu Rozbudowy 
miasta Radomia 
Dr. J, Zaleski.

Referent
ini. T. Soczyński. 1214

Po gruntownym remoncie została otwarta

RESTAURACJA - CUKIERNIA

I99
Codziennie koncerty, śniadania — od godziny 8-ej rano. Obiady z 3-ch dań — 1 zł 50 gr. 
Barowe dania po 5'J gr. Kolacje a la carte Wyborowe wódki — gatunkowe nalewki — 
koniaki krajowe i zagraniczne — likiery w najlepszym wyborze — wina. Grzeczna 
i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika „Loursa“ w War
szawie J. Sandałowicza 2 raiy dziennie świeży wypiek ciastek.

Tanio — wyKwiotnie — smacznie. 1224 30—2

N E R W O L 
Chemika Dr. Franzosa, 

(nacieranie) stosuje się przy 
REUMATYZMIE 

kłuciu z powodu przeziębienia, po
strzale, ischiasie i t p. do nabycia 

w aptekach.
Wyrób i główna sprzedaż : 

ApteKa MiKolascha, 
L wów, H operniha 1.

Siizis nalEży lokować? 
swa oszczędności*

co
I

o m.

□ Przyłączenia do akt Nr. Km. 294/34 
8/33 z p-wa Szmula Szmedry

„ OBWIESZCZENIE
i Komornik Sądu Grodzkiego w Biało- 
bj egach Witold Korabius zamieszkały w 

a*obrzegach na zasadzie art. 602 KPC.
}qLSza> że w dniu 12 lutego 

35 r. o godz 13 w maj. Stawiszyn, 
^lny Białobrzegi odbędzie się publicz- 
j licytacja ruchomości, a mianowicie: 

s‘ert żyta niemłóconego po 60 mtr.
21 swfcie, oszacowanych na łączną sumę 
LV“64O, które można oglądać w dniu 

w miejscu sprzedaży, w czasie
&ej oznaczonym.
Białobrzegi, dn. 21 stycznia 1935 r. 

Komornik: W. Korabius.
j0 Sprawa Krajowego Towarzystwa Eja- 
, ^awczego p ko Tadeuszowi Przyłęc-

123i

Zabezpieczniki „STOP“ chronią żarówki przed kradzieżam 
i zamianami, uniemożliwiając zarazem samoczynne wykręcanie się 
żarówek, wskutek dzfałania prądu, lub wstrząsów — chroniąc 
przed przedwczesnem zużyciem.

Oszczędności, czynione dzięki opatentowanym zabezpiecz- 
nikom .STOP" przechodzą najśmielsze oczekiwania nabywców.

Zakłady Przemysłowe „$T0P„ 
Wytwórnia Artykułów z BaKlellto i Metali 

Warizawa, Hoża 39, Tal. 8-22-89.

P. S. POSZUKUJEMY PRZEDSTAWICIELI NA RADOM I OKOLICĘ 
Zgłoszenia listowne.

RATUJCIE ZDROWIE I
CHORY ŻOŁĄDEK JEST NIERAZ POWODEM'" 
POWSTAWANIA NAJROZMAITSZYCH CHORÓB.
ZIOŁA Z GOR HARCU Dra LAUERA 
sq dobrym środkiem dla uregulowania żołądka, usuwają 
obstrukcję, sq łagodnym naturalnym środkiem przeczyszcza
jącym, usuwają substancje gnilne, zatruwajqce organizm.

ZIOŁA Z GOR HARCU Dra LAUERA 
stosowane również przy cierpieniach wątroby, nerek, kamieni 
żółciowych i hemoroidach sq chętnie przyjmowane przez chorych.

W instytucjach specjalnie powo 
lanych na zasadzie swego statutu 
do gromadzenia wkładów 
oszczędnościowych jaką jest

Komunalna Kasa 
Oszczędności 

POWIATU RADOMSKIEGO
w Radomiu, ulica Sienkiewicza 5, tel. 15-65 

tajemnica lokat ustawowo zastrzeżona

naJKorzystniejsze oprocento
wanie. Fundusze ulokowane w 
K K.O. posiadają charakter fun
duszów ulokowanych zbezpia- 
czeństwem pupilarnem 
(prawnem)......... ■=

JUhller A‘ C'utsxta<lt* Radom> 2erom-skiego 21.
4—4

CfunicłliD 1 rePeracja fortepianów i pianin 
hIIUJ&IIIu J. Golmer Radom, Szwar- 
likowska Nr. 18. Tel.22-40. 1075

Złóż ofiarę na F. 0. N.

...Jeżeli pączki to od IWANOWSKIEGO, ul. Żeromskiego 55, telefon 17-21.
1206 45—6

A
P
O
L
L
O

Dziś po raz ostatni

Prawdziwe arcydzieło sowieckiej produkcji p. t. Ponadto wyprawa i powrót bohaterskiej
o godz. 12 i 1.30 

nieodwołalnie poraź ostatni

ekspedycji

nOCB Czeluskina
Przeor
Kordecki

Ceny miejsc 25 i 40 gr.



6 ZIEMIA RADOMSKA

Do akt. I Km. Nr. 74/33
OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Radomiu I rewiru, M eczysław Foksowicz, ma 
jący kancelarję w Radomiu, przy ulicy Żeromskiego Nr. 51, na mocy art. 676 
K.P.C. obwieszcza, że w dniu 7 marca 1935 rohu, o godzinie 10-tej 
w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Radomiu, przy ulicy Malczewskiego 5 odbę
dzie się licytacja nieruchomości, położonej w Radomiu, przy ulicy Młodzianowskiej 
Nr. poi. 94 i przy ulicy Garbarskiej Nr. poi. 93, pow. Radomskiego, województwa 
Kieleckiego, oznaczonej Nr. hipotecznym 675, należącej do firmy „Spółka z ogra 
niczoną odpowiedzialnością Chrom* w Radomiu, składającej się z placów o ogól
nej powierzchni 5 ha. 7.617,2 metr. kw. Nieruchomość, położona przy ulicy 
Młodzianowskiej Nr. poi. 94 zawiera przestrzeni 4 ha 8.481,2 mtr. kw.

a) plac pod budynkami i dziedzińcem fabrycznym
b) plac pod budynkami gospodarskimi i podwórzem
c) plac pod ogrodem i łąka ....
d) grunt orny ..... ■

z czego: 
mtr. kw 
mtr. kw. 
mtr. kw. 
mtr. kw.

17.200,6
1.967,4

13 050,0
16 263,2
48.481,2 mtr. kw. 

nieruchomość zaś położona przy ulicy Garbarskiej Nr. poi. 93 zawierą przestrzeni 
9.136 mtr. kw., licząc teren fabryczny wraz z przylagłym do niego gruntem ornym. 
Na wymienionej nieruchomości znajdują się następujące zabudowania, a mianowicie: 
przy ulicy Młodzianowskiej Nr. poi. 94.

BudynKi — Fabryczne.
a) dom mieszkalny parterowy z facjatami, drewniany, z 4 ro calowych bali, 

szalowany, kryty gontem o wymiarach: dług. 12,6, szer. 8,8 i wysok. 3,1 mtr 
z przybudówką (sionką) drewnianą, krytą blachą cynkową dług. 2,1, szer. 1,4 
i wysok. 2,3 mtr. z takąż przybudówką, krytą papą dług. 3,6, szer. 1,8 i wysok. 
2,3 mtr., z takąż przybudówką krytą papą z wejściem zewnętrznem do facjat dług. 
6,1, szer. 1,0 i wysok. mtr.

b) stróżówka drewniana z czterocalowych bali, kryta papą, długości 3,1, 
szer. 2,5, wysok. 2,7 mtr.

c) budynek parterowy murowany z 3 części, kryty dachówką cementową 
i papą, w którym mieszczą się: kantor fabryczny, biura i stołownia dł. 24,1, szer. 
11,0, wysok. 3,6 mtr.

d) szopa na słupach drewnianych, kryta papą, nad dołami murowanymi do 
moczenia skór dług. 11,2, szer. 4.1 i wysok 2,6 mtr.

e) budynek parterowy, murowany, kryty papą do wagi wozowej 
szer. 6,2 i wysok. 3,4 mtr.

f) skład podręczny murowany, kryty dachówką cementową, dług. 
5,5 i wysok. 3,3 mtr.

g) szopa na garbniki drewniana z desek na zakład kryta papą
dług. 10,2 szer 4,6 m. I , ,,

6 2 4 7 m 1 wysGkosc 2,50 metrów,
h) piwnica drewniana z 2’Za calowych bali, kryta papą, dług. 4,0, 

wysok- 2,0 metrów.

Łącznie

dług. 7,6,

13,8, szer.

szer. 2,8,

i) budynek fabryczny dla przerobu skór, wraz z suszarnią jednopiętrowy 
z poddaszem, murowany, kryty papą z zewnętrznemi schodami dług. 24,4, szer. 

7 818,5, wysok. z przybudówką drewnianą krytą papą długości 3,5, szer. 2,4, 
i wysok.

k)
l)

papą, w
m) . _ _ .................

z przybudówką drewnianą, krytą papą
dług. 8,7 szer. 5,3 wysok. 3,1 mtr.

33 14 32
n) komin fybryczny murowany, ośmiokątny, wysokości wraz z podstawą 35,0 mtr
o) filtry murowane z cegły palonej na cement w ziemi — w części nad zie

mią dług. 25,2 szer. 7,4 i wysok. 2,2 mtr.
p) ustępy murowane kryte papą z zewnętrznemi schodami ceglanemi oce- 

mentOwanymi dług. 5,4 szer. 4,6 i wysok. 5,5 mtr. wraz z jamą.
r) kuźnia drewniana z desek calówek na zakład, kryty papą, dług. 5,6 szer. 

5,2 i wysok. 2,4 mtr.
s) warsztat stolarski drewniany z desek calówek na zakład, kryty papą, 

dług. 8,5 szer. 5,9 i wysok. 3,2 mtr.
t) szopa z desek calówek na odpadki skór, a także dla pomieszczenia róż

nych sprzętów z przystawką drewnianą, krytą papą
dług. 33,6 szer. 8,2 wysok. 3,3 mtr. 

. 1,5 „ 1,4 . 1,7 „
u) wieża ciśnień murowaną, kryta blachą cynkowaną dług. 5,1 szer. 5,1 i wys. 

24,0 mtr. Przy wieży tej znajduje się przybudówka na pomieszczenie pompy mu
rowana w części drewniana, kryta papą dług. 3,2 szer. 1,7 wysok 13,7 mtr.

w) budynek dwupiętrowy z poddaszem, murowany, kryty blachą cynkową, 
z zewnętrznymi schodami i balkonem — żelaznymi. W budynku tym mieszczą się 
maszyny do wykończenia skór i suszarnia dług. 20,6 szer. 13,6 wysok

x) 
P4 dług 
calówek

3,0 mtr.
kotłownia murowana, kryta papą, dług. 9,8 szer. 6,5 i wysok. 4,0 metrów, 
budynek parterowy z poddaszem i schodami zewnętrznemi, murowany,kryty 
którym mieszczą się maszyny i warsztat dług 8,7 szer. 6,5 i wysok. 5 9 mtr.

budynek z pruskiego muru do kadzi garbarskich, kryty papą (płuczkarka)

13.7-jgT, metrów, 
budynek do mokrej roboty skór, parterowy z muru pruskiego, kryty pa- 

34,1 szer. 11,6 wysok. 3,1 metrów z przebudówką drewnianą z desek dwu-
na zakład, kryty papą, jedną większą i drugą mniejszą: o wymiarach

dług. 6,5 szer. 1,9 wysok. 3,1 metrów
„ 2,0 B 1,4 „ 2,2

szopa na odpadki skór drewniana, z desek na
13,4 szer. 4,5 wysok. 2,1 metrów.

z) szopa na odpadki skór drewniana, z desek na 
5,0 szer. 3,6 wysok. 2 2 metrów.

aa) budynek parterowy, wapniarka, murowany,

y) zakład, kryta papą dług

zakład, kryta papą dług.

kryty papą 1 część dług. 
23,1 szer. 9,2 wysok. 4,2 metrów; 2 część dług. 6,7 szer. 3,9 wysok. 2,8 metrów,

bb) stara kotłownia z muru pruskiego, kryta papą. Komin fabryczny żela
zny na podstawie murowanej h = 15 m. dług. 8,1 szer. 3,1 wysok. 3,1 metrów, 

cc) budynek do kadzi garbarskich, z muru pruskiego, kryty papą dług. 20,2 
szer. 15,3 wysok. 4 8 metrów.

dd) szopa na rekwizyty pożarnicze, drewniana ze słupów i rygli, oszalowana 
deskami, kryta papą dług. 13,9 szer. 5,3 wysok. 2,7 metr.

ee) magazyn skór jednopiętrowy, murowany, kryty papą dług. —-———- 
szer. 8,6 wysok. 9,0 metrów.

ff) szopa na słupach (bez ścian), kryta papą dług. 20,0 szer. 9,9 wysok. 3,0 mtr. 
Gospoda r * K i e.

gg) dom mieszkalny parterowy, drewniany z cztero-calowych bali, kryty pa
pą w części zupełnie walący się dług. 14,5 szer. 7,3 wysok. 2,7 metrów.

hh) ’ ' ’ ' ' * ’ ' • '
werendą,

bali zdom mieszkalny na podmurowaniu, drewniany z sześcio calowych 
w słupy i rygle z sionką z desek jednocalowych, kryte papą 

dług. 13,9 szer. 9,21 , 2? ó
dług. 2,5 szer. 1,6< y ’ metrow 
dług. 2,7 szer. 1,8 wysok. 2,0 metrów 

dwie szopki drewniane z de3ek calówek, kryte dachówką 
dług. 2 szer. 2,51 , o o łró
dług. 2 szer. 4,0» wysołc merow 

piwnica murowana przesklepiona z wejściem krytem papą 
dług. 5,4 szer. 4,0 wysok. 2,3 metrów 
dług 2,0 szer. 1,4 wysok. 2,0 metrów

11) śpichrz parterowy z piwnicami i poddaszem (tremplem) z przystawką,

ii)

kk)
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murowane, kryte papą i schodami zewnętrznemi
dług. 10,5 szer. 7,1 wysok. 2,3 metrów 
dług. 2,0 szer. 1,4 wysok. 2,0 metrów

mm) stajnia murowana, kryta papą, dług. 16,1 szer. 5,9 wys. 3,3 metrć
nn) składzik podręczny ogrodowy, drewniany z ryglówki, odeskowt 

w części oszklony, kryty papą dług. 16,0 szer. 3,0 wys. 2 8 metrów,
oo) stajnia drewniana, z desek na zakład, kryta papą dług. 9,0 szer. • 

wys. 3,4 metrów,
pp) stodoła drewniana z bali 3-ch calowych, kryta gontem i w częśsi p? 

dług. 20,7 szer. 6,7 wys. 3,2 metrów z przybudówką na sieczkarnię dreW 
z desek na zakład, kryta papą dług. 5,1 szer. 3 6 wys. 2,1 metrów i przystać 
z desek, krytą papą dług. 1,9 szer. 1,5 wys. 1,7 metrów,

rr) stodoła na podmurowaniu, drewniana z ryglówki odeskowanej, kryta p- 
dług. 11,8 szer. 8,3 wys. 3,3 metrów,

ss) wozownia z przystawką, drewniana z desek na zakład, kryta papą- - - — . - .dług. 15,6 szer. 7.9 wysok. 3,1 metrów
dług. 2,9 szer. 2,3 wysok. 2,0 metrów

tt) chlew drewniany z desek dwucalówek, z ustępem, krytym papą 
dług. 4,1 szer. 2,9 wysok. 2,4 metrów 
dług. 1,4 szer. 1,0 wysok. 2,1 metrów

j

szer.

uu) dwa ustępy na podmurowaniu, drewniane z desek calówek na rao 
kryte papą dług. 2,4 szer. 1,7 wysok. 3,4 metrów.

ww) cieplarnia z desek, kryta papą, częściowo oszklona dług. 4,8 szer ‘ 
wysok. 1,9 metrów. Nieruchomość powyższą okala parkan główny drewniany z! 
sek jednocalowych w słupy dębowe i rygle, prócz ziemi ornej na ogólnej dls?£i 
723 metry, wysokości 2,2 metrów parkany na terenie drewniane deskowe, w sl) 
i rygle ogólnej długości 161 metrów, wysokości 2,0 metrów i parkan drewnir 
sztachetowy długości 34 metry, a wysokości dwóch metrów. Ponadto na tej o16 
chomości znajdują się drzewa owocowe, oraz dzikie, jako wierzby, brzozy i top: 
Na terenie fabrycznym znajduje się bocznica toru kolejowego z dwoma rozf- 
zieniami, stanowiąca własność Skarbu Państwa, oraz kolejka wąskotorowa z d’ 
ma wagonikami na przestrzeni około stu dwudziestu metrów, a także sie®' 
słupów telefonicznych. Bocznica zawiera długości około 100 metrów, a z odf1 
zieniem około 160 metrów.

Na nieruchomości przy ulicy Garbarskiej Nr. 93 znajdują się następy 
zabudowania, a mianowicie: a) stróżówka na podmurowaniu drewniana z 3 c> 
wych bali, kryta papą dług. 3,7 szer. 3,1 wysok. 2,7 metrów,

b) szopa drewniana z ryglówki odeskowanej, kryta papą dług. 3,7 szer. 
wysok. 2,4 metrów,

c) budynek jednopiętrowy fabryczny, murowany, zniszczony przez pożar, * 
zra.b z jedną wewnętrzną poprzeczną ścianą bez wiązania dachowego i poW 
dług. 17,1 szer. 9,2 wysok. 7,5 metrów,

d) przybudówka drewniana z desek jednocalowych, kryta papą dług- 
1,8 wys. 2,0 metrów,
e) kotłownia murowana, krytą papą dług. 5,0 szer. 9,2 wysok. 3,3 od1
f) budynek na warsztaty garbarskie, murowany, kryty papą dług. 4,7 sjer' 

wysok. 4,0 metrów,
g) główny budynek garbarni jednopiętrowy z poddaszem (trempel) 

wany, kryty papą część 1 dług. 21,8 szer. 4,7 wysok. 7.3 metrów, część 2 d' 
26,9 szer. 4,2 wysok. 10,0 metrów, część 3 dług. 26,9 szer. 6,6 wysok .7,2 n>et.

h) budynek do wapnowania skór, parterowy, murowany, krytą papą dług- 
szer. 12 wysok. 3,5 metrów,

i) chlewy drewniane z desek mieszanych, kryte papą dług. 5,7 szef- 
wysok. 1,3 metrów,

k) szopa na różne sprzęty drewniana z desek jednocalówek miesza11/ 
kryta papą dług. 18,8 szer. 6,4 wys. 2,1 metrów,

l) budynek parterowy drewniany z czterocalowych bali, kryty papą, cZ\ 
zamieszkała dług. 11,8 szer. 6,9 wys. 2,3 metrów, część 2 stajnia dług. 8,6s' 
6,9, wys. 2,3 metrów,

m) przybudówka drewniana, ryglówka, obita deskami z 3 kadziami dług- 
szer. 4 wys. 6,9 metrów,

n) skład skór surowych, drewniany z ryglówki odeskowanej, kryty F 
dług. 6,9 szer. 4,1 wys. 2,2 metrów
dług. 3,75 szer. 3,25 wys. 2,2 metrów ć

o) trzy osadniki (filtry) murowane odkryte w ziemi dług. 6,2 szer. 2,5 i -
metrów, J

p) ustępy na podmurowaniu drewniane — ryglówka — odeskowane, q 
papą dług. 2,4 szer. 1,8 wys. 2,7 metrów,

r) szopa na różne sprzęty drewniane, ryglówka, odeskowana, kryta P' 
częściowo magazyn oszalowany deskami dług. 11,3 szer. 5,1 wys. 2,9

s) studnia artezyjska z kręgów betonowych 0 1,2 h = 1,1 m. głębo* 
rur żelaznych 90,0 metrów,

t) parkan okalający teren fabryczny, drewniany, deskowy w słupy > 
ogólnej długości 313 metrów, a wysokości 2,1 metrów,

u) sześć kadzi zagłębionych w ziemię do garbowania skóry, drewniane, *
(zużyte), >

w) stodoła ryglówka, kryta gontem dług. 19 szer. 8,75 wys. 3,25
x) slup do światła elektrycznego.
Na nieruchomości tej znajduje się 27 sztuk topoli starodrzewu.
Na powyższej nieruchomości w swoim czasie wprowadzone były urząd* 

wodociągowe do budynków fabrycznych i mieszkaniowych, jak również inS^j 
elektrycznej oświetlenia i napędowej, obecnie jednak urządzenia te znajdą!^ 
w stanie zdekompletowanym. Opisane budynki na tej nieruchomości znajdują 
w stanie średnim. W wymienionych wyżej budynkach położonych przy ulicy 
dzianowskiej 94 i Garbarskiej 93 znajdują się odpowiednie maszyny i urządź’ 
dostosowane do prowadzenia fabryki garbarskiej, wykazane szczegółowo w P, 
kole opisu urzędującego komornika z daty 29 sierpnia — 6 października 1*<

Nieruchomość ta znajduje się w posiadaniu firmy „Spółka z ograo'£,‘ 
odpowiedzialnością Chrom”, posiada urządzoną księgę hipoteczną, złożoną W 3 
wum przy Sądzie Okręgowym w Radomiu.

Nieruchomość powyższa oszacowana jest do sprzedaży z licytacji na 
632.867 zł. 74 gr., cena zaś wywołania wynosi kwotę 632.867 zł. 74 gr->,l 
w myśl umowy, wykazanej w dziale 111 wykazu hipotecznego pod Nr. ly 1 
licytanta będzie wymagana rękojma w wysokości 63.287 zł. w gotowiżnie’j 
takiemi papierami wartościowemi, bądź książeczkami wkładowemi instytucji, 
rych wolno umieszczać fundusze małoletnich z zastrzeżeniem, że papiery 
ściowe będą przyjęte w wysokości wartości trzech czwartych części ‘ 
giełdowej. J

Przy licytacji będą zachowane ustawowo warunki iicytacyjne, o ile d , 
kowem publicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości 
odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzę®3 f

1,0

sności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęcie®,I11 
targu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomość' ■ 
jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakaz 
zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać niefl!<,‘ 
mość w dni powszednie od godziny ósmej do osiemnastej, akta zaś postępy 
egzekucyjnego można przeglądać w urzędowych godzinach w kancelarii"- 
Grodzkiego w Radomiu.

Radom, dnia 25 stycznia 1935 r. 1228 Komornik: (—) M. Foksowic^/ 
Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp.
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